МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОВ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕждЕниЕ л}219 <дЕтский сдд комБинировАнного видА>

г. Кемерово
прикАз n /rсЙ'

/ от<01>апреJuI 2024г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Правила приема на обуrение по образовательным
программам дошкольного образования в МА,ЩОУ J\Ъ219 к.Щетский сад комбинироваIIного
вида> от 14.03.2023г.:

1. Пункт 1.б. читать в следующей редакции:
кРебенок, в том числе усыновленный (улочеренньй) или находящийся под опекой
или попечительством в семье, вкJIючаII приемную семью либо в сл)лtUж,
предусмотренньIх законами субъектов Российской Федерачии, пац)онатную семью,
имеет право преимущественного приема на обуrение по основным
обrчеобразовательным программам в государственную или муниципальную
образовательную организацию, в которой обуrаются его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) KoTopbIx явJuIются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родитеJuIми (законными представитеJuIми) которьп< явJuIются
опекуны (попечители) этого ребенка, за искJIючением сл}пIаев, предусмотренЕьIх

. частями 5 и б статьи 67 ФедеральЕого закона от 29 декабря 201'2 r. ]ф 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (Собрапие законодательства Российской
Федерации, 20Т2, Jф 5 3, ст.75 98 ; 202t, Jt 1 8, ст.3 07 1 )

2. Подпlнкт в) пункта 3.4. после слова "реквизиты" дополнить словап,Iи "записи акта о

рождении ребенка иJп{" ;

3. Абзац шестой пункта 3.5. после слов "выданное на территории Российской
Федерации," доrrолнить словами "или выписку из Единого государствеIIного

реестра записей чIктов граждЕtнского состояния, содержащую реквизиты записи акта
о рождении ребенка,";

4. Абзац восьмой пункта 3.5. после слов "свидетельство о рождении ребенка"
дополнить словами "или выписку из Единого государственного реестра записей

в гражданского .состояния, содержащ).ю реквизиты записи акта о рождении
il

оу ль2196ýtffiж
;ЁъFщЖж"#l

W;.;Ж,#$'
ЕЩ#.i,#ь9

мбинированного вида>): Л.Г. Василец/

		2024-04-10T11:38:44+0700
	Василец Елена Геннадьевна